
BOE núm. 212 Martes 5 septiembre 2006 9709

d) Fecha: Día 27 de septiembre de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario 
y por un importe de 769,74 €.

Palma de Mallorca, 22 de agosto de 2006.–El Tcol. 
Jefe de la Unidad de Contratación de la JIAE. 

 51.308/06. Anuncio de la Base Aérea de Albacete 
por el que se convoca la licitación pública del 
expediente 20060056 «Limpieza de Base Aérea de 
Albacete».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa.
c) Número de expediente: 20060056.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza Base Aérea de 
Albacete.

c) Lugar de ejecución: Base Aérea de Albacete.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 468.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 9.360,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Económico Administrativa.
b) Domicilio: Carretera de las Peñas, km. 3,800.
c) Localidad y código postal: Albacete 02071.
d) Teléfono: 967 556 157.
e) Telefax: 967 556 122.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10.10.06.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo «U», Subgrupo 1 «Servicios de limpie-
za en general», categoría «B».

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La indicada en el Pliego de Cláusu-
las Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11.10.06, hasta 
las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Negociado de Contratación de la S.E.A. 023.
2. Domicilio: Carretera de la Peñas, km. 3,800.
3. Localidad y código postal: Albacete 02071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas Base Aérea de Albacete.
b) Domicilio: Carretera de Murcia, s/n.
c) Localidad: Albacete.
d) Fecha: Se comunicará oportunamente a los licita-

dores por cualquiera de los medios indicados en la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Hora: Se comunicará oportunamente a los licita-
dores por cualquiera de los medios indicados en la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 21.08.06.

Albacete, 23 de agosto de 2006.–El Jefe de Contrata-
ción, Miguel Ángel Escrivá Falcó. 

 51.336/06. Resolución de la Dirección de Sistemas 
de Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejérci-
to por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GA-143/06-T, relativo al diseño e insta-
lación de estaciones «Mercurio» 2000 sobre vehí-
culo «BMR».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-143/06-T.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diseño e instalación de 

estaciones «Mercurio» 2000 sobre vehículo «BMR».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad, sin promoción 

de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.741.733,04 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de julio de 2006.
b) Contratista: «Inster Instalaciones, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.741.733,04 €.

Madrid, 24 de agosto de 2006.–El General Director de 
Sistemas de Armas. 

 51.341/06. Resolución de la Dirección de Sistemas 
de Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejér-
cito por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente IN-079/06-T, relativo a la adquisición 
de configuraciones de radioteléfonos tácticos y 
accesorios:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: IN-079/06-T.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de configu-

raciones de radioteléfonos tácticos y accesorios.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad, sin promo-

ción.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.999.999,57.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de agosto de 2006.
b) Contratista: «Amper Programas de Electrónica y 

Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 3.999.999,57 €.

Madrid, 24 de agosto de 2006.–El General Director de 
Sistemas de Armas. 

 51.342/06. Resolución de la Dirección de Sistemas 
de Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejér-
cito por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GA-100/06-A, relativo a la adquisición 
de 300 visores nocturnos para fusil «HK G-36E».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-100/06-A.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: adquisición de 300 viso-

res nocturnos para fusil «HK G-36E».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad, sin promoción.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.144.175,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2006.
b) Contratista: «Instalaza, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 2.144.175,00 €.

Madrid, 24 de agosto de 2006.–El General Director de 
Sistemas de Armas. 

 51.343/06. Resolución de la Dirección de Sistemas 
de Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejér-
cito por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GA-131/06-H, relativo a la adquisi-
ción de material y equipos para helicópteros des-
plazados en zonas de operaciones:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-131/06-H.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: adquisición de material y 

equipos para helicópteros desplazados en zona de opera-
ciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: negociado.
c) Forma: negociada sin publicidad, sin promoción.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.000.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 03 de agosto de 2006.
b) Contratista: «Agencia y Abastecimiento y Man-

tenimiento de la OTAN».
c) Nacionalidad: Holanda-Luxemburgo.
d) Importe de adjudicación: 1.000.000,00 €.

Madrid, 24 de agosto de 2006.–El General Director de 
Sistemas de Armas. 

 51.345/06. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
062035 sobre la Adquisición de Repuestos de 
motor CT7 del avión T19.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Adquisición de repuestos de motor CT7 del 
avión T19.



9710 Martes 5 septiembre 2006 BOE núm. 212

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación y gestión económica-Sección de Contra-
tación Internacional.

c) Número de expediente: 20062035.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de repuestos 

de motor CT7 del avión T19.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 550.000,00 euros equiva-
lente a 650.000,00 $ USA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22.08.2006.
b) Contratista: General Electric Aviation.
c) Nacionalidad: USA.
d) Importe de adjudicación: 550.000,00 euros equi-

valente a 650.000,00 $ USA.

Madrid, 23 de julio de 2006.–El Jefe Acctal. de la 
Sección, José J. Sánchez Mayorga. 

 51.348/06. Resolución de la Sección de Asuntos 
Económicos de las Fuerzas Aeromóviles del Ejér-
cito de Tierra por la que se hace publica la adju-
dicación de productos especiales correspondiente 
al expediente 200506P90105.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fuerzas Aeromóviles del Ejército de 
Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 200506P90105.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Productos especiales.
c) Lote:

Lote I: Anticorrosivos.
Lote II: Adhesivos.
Lote III: Sellantes.
Lote IV: Detergentes.
Lote V: Productos químicos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 104 de fecha 2 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros).

Lote I: 18.000 euros.
Lote II: 16.000 euros.
Lote III: 25.000 euros.
Lote IV: 35.000 euros.
Lote V: 17.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2006.
b) Contratista:

Lote I: «Suministros Peninsulares Importados, Socie-
dad Limitada».

Lote II: Desierto.

Lote III: «Suministros Peninsulares Importados, So-
ciedad Limitada».

Lote IV: «Suministros de Cartagena, Sociedad Limitada».
Lote V: «Suministros Peninsulares Importados, So-

ciedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote I: 10.565,12 euros.
Lote II: Desierto.
Lote III: 23.409,73 euros.
Lote IV: 25.445,96 euros.
Lote-V: 13.029,22 euros.

Colmenar Viejo (Madrid), 18 de agosto de 2006.–El 
Comandante Jefe de Contratación. 

 51.883/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones, por la que se anuncia la rectifi-
cación de la Clasificación de Contratistas del Es-
tado del concurso de climatización número 
106018C0F4/13, que se cita.

A) Número de expediente: 106018C0F4/13.
B) Descripción del objeto: Climatización.
C) Lugar de ejecución: Remodelación edificio Co-

ronel Arias Paz, Escuela Logística del Ejército, Villaver-
de, Madrid.

D) Publicado en el Boletín Oficial Estado número 
193 de fecha 14 de Agosto de 2006.

Madrid, 29 de agosto de 2006.–El Ingeniero Jefe.

Anexo

Se modifica la Clasificación de Contratistas del Esta-
do exigida y publicada en el Boletín Oficial Estado ante-
riormente mencionado, así como en el Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares, por la siguiente:

Nueva Clasificación que se exige: Grupo J Subgru-
po 02 Categoría E.

Fecha límite de presentación: 11 de septiembre de 
2006, hasta las 13,00 horas (en el Registro Oficial del Or-
ganismo, horas de registro de 8 a 13,00 horas, 2.ª planta). 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 51.271/06. Anuncio de la Dirección General de 

Tráfico por el que se hace público la adjudicación 
de subasta abierta de obra de ignifugación y re-
forma para la adaptación a la licencia de activi-
dad de la Jefatura Provincial de Tráfico de Bar-
celona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT10000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ignifugación y reforma 

para la adaptación a la licencia de actividad de la Jefatura 
Provincial de Tráfico de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 10/06/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 852.414,85.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16/08/2006.

b) Contratista: Construcciones Valmasedo, S.L., 
Microclima S.A., UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 596.264,19.

Madrid, 16 de agosto de 2006.–El Director General, 
P.D. (R. 05/12/00, B.O.E. 16/12/00), el Secretario Gene-
ral, Carlos Adiego Samper. 

 51.863/06. Resolución de la Subdirección General 
de Planificación y Gestión de Infraestructuras y 
Medios para la Seguridad por la que se convoca 
concurso público, mediante procedimiento abier-
to, para el suministro de material inventariable 
con destino a la Comisaría General de Policía 
Científica de la Dirección General de la Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Infraestructuras y Material de la Seguri-
dad.

c) Número de expediente: V06-168.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de material 
inventariable con destino a la Unidad Central de Análisis 
Científicos de la Comisaría General de Policía Científica 
y Unidades Territoriales de ella dependientes.

c) División por lotes y número:

Lote n.° 1: Sistema completo y equipos complementa-
rios para la obtención de ADN en huesos.

Lote n.° 2: Material de uso común para laboratorios de 
Biología.

Lote n.° 3: Material de uso común para laboratorios 
Químico-Tóxicos.

d) Lugar de entrega: Madrid, Málaga, Sevilla y Bar-
celona.

e) Plazo de entrega: Hasta el 20 de diciembre
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 74.825,00 euros.

Lote 1: 30.000,00 euros.
Lote 2: 29.825,00 euros.
Lote 3: 15.000,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7, 

planta cuarta, despacho 483. En horario de nueve a cator-
ce horas.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28010.
d) Teléfono: 91.537.17.21.
e) Telefax: 91.537.11.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La exigida en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de septiembre de 
2006. En horario del Registro General.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio del Inte-
rior.


